

Dige Lavpris A/S

Asselsvej 184
7990 Øster Assels

CVR-nr. 15 23 95 49

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Niels Dige
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dige Lavpris A/S Asselsvej 184 7990 Øster Assels
Telefon:	21224676
Telefax:	97764177
E-mail:	oster-assels@spar.dk
Hjemmeside:	http://www.digelavpris.dk
CVR-nr.:	15 23 95 49
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2021
Stiftet:	27. juni 1991
Regnskabsår:	31. regnskabsår
Hjemsted:	Morsø
Bestyrelse	Niels Dige Grace Dige Jens Jantzen
Direktion	Niels Dige, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive købmandsbutik i Øster Assels på Mors samt sekundært udlejning af boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 340.258, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.228.863.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		1.420.517	1.175.182
Personaleomkostninger	1	-891.111	-991.300
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		529.406	183.882
Afskrivninger		-49.585	-53.009
Andre driftsomkostninger		-183.672	-76.174
Resultat før finansielle poster		296.149	54.699
Finansielle indtægter		203.503	108.841
Finansielle omkostninger		-23.289	-121.463
Resultat før skat		476.363	42.077
Skat af årets resultat		-136.105	-10.934
Årets resultat		340.258	31.143
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Overført resultat		225.858	-81.857
		340.258	31.143

Balance 31. december 2021

Note	2021	2020
	kr.	kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	633.801	663.738
Investeringsejendomme	72.242	207.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.120
Materielle anlægsaktiver	706.043	888.490
Kapitalandele i kapitalinteresser	49.997	49.997
Finansielle anlægsaktiver	49.997	49.997
Anlægsaktiver i alt	756.040	938.487
Omsætningsaktiver		
Færdigvarer og handelsvarer	654.990	654.990
Varebeholdninger	654.990	654.990
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	373.527	381.744
Andre tilgodehavender	51.467	0
Udskudt skatteaktiv	181.823	178.822
Selskabsskat	0	37.546
Periodeafgrænsningsposter	1.862	22.946
Tilgodehavender	608.679	621.058
Værdipapirer	2.740.599	2.538.229
Værdipapirer	2.740.599	2.538.229
Likvide beholdninger	886.385	798.265
Omsætningsaktiver i alt	4.890.653	4.612.542
Aktiver i alt	5.646.693	5.551.029

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.114.463	3.888.605
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		5.228.863	5.001.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.402	130.152
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		128.247	136.045
Selskabsskat		75.487	0
Anden gæld		59.694	283.227
Kortfristede gældsforpligtelser		417.830	549.424
Gældsforpligtelser i alt		417.830	549.424
Passiver i alt		5.646.693	5.551.029
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	3.888.605	113.000	5.001.605
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	225.858	114.400	340.258
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	4.114.463	114.400	5.228.863

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	629.451	627.047
Pensioner	225.000	325.000
Andre omkostninger til social sikring	36.660	39.253
	<u>891.111</u>	<u>991.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

	2021
	kr.
2 Oplysning om dagsværdi	
Indtægter af negativ goodwill	
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>200.516</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.740.599</u>

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 125.000 i ejendommen beliggende Øster Asselsvej 184. Ejerpantebrevet er i selskabets egen besiddelse. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør pr. 31/12-2021 t.kr. 395.

Der er tinglyst et pantsætningsforbud på varelageret.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Reinhardt Førby Dige (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-651061871044

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-11 07:55:43 UTC

NEM ID 

Niels Reinhardt Førby Dige (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-651061871044

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-11 07:55:43 UTC

NEM ID 

Grace Marie Dige (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-608718574292

IP: 109.57.xxx.xxx

2022-07-11 13:44:18 UTC

NEM ID 

Jens Kjeldgaard Jantzen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-991173142698

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-07-13 06:49:43 UTC

NEM ID 

Heidi Hovmark Pedersen

Registreret revisor

På vegne af: Revision Limfjord P/S

Serienummer: CVR:41454555-RID:60372684

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-07-13 07:26:21 UTC

NEM ID 

Niels Reinhardt Førby Dige (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-651061871044

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-13 09:51:38 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L40VC-F406E-QPP03-TJ06D-T6285-H4W1X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>